



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 15 DE AGOSTO DE 2019, EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO C.P. 56530; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO Y LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA N° IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 27, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 51 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO EN EL NUMERAL III.18. "ACTO DE FALLO" DE LA CONVOCATORIA. -----

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, MISMO QUE FUE EMITIDO POR EL LIC. DANIEL VELAZQUEZ FLORES, EL LIC. OSCAR GUILLERMO ROSAS CUEVAS, EL C. GERARDO ADAIR NAVA CÁRDENAS Y EL LIC. ARTURO DON JUAN HORTA, INTEGRANTES DE LA COMISIÓN CENTRAL MIXTA DE VESTUARIO Y EQUIPO DEL HRAEI, EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA. -----

ASIMISMO, SE INFORMA QUE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA DE LOS LICITANTES SE EFECTUÓ POR EL C. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ, RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO, POR LO QUE RESPECTA A LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA SE PRECISA QUE FUE REALIZADA POR EL LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE ÁREA CONTRATANTE. -----

**I.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA. -----**

**1. CONFECCIONES DEITX, S.A. DE C.V.** SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA. -----

**2. ESTILO IMPERIAL, S.A. DE C.V.** SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA. -----

**3. INDALJIM, S.A. DE C.V.** SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA. -----

**II.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA. -----**

**1. CONFECCIONES DEITX, S.A. DE C.V.** PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 Y 98. -----

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y LAS ESPECIFICACIONES CONFORME AL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA. -----

**2. ESTILO IMPERIAL, S.A. DE C.V.** PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 Y 98. -----

PARA LAS PARTIDAS 1, 4, 8, 9, 11, 14, 15, 16, 18, 33, 35, 40, 41, 42, 73, 74, 77, 78, 82 Y 83. PRESENTA MUESTRAS CON DISTINTOS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO TÉCNICO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.3. "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADOS EN EL ANEXO TÉCNICO" DE LA CONVOCATORIA. -----

DE LA MISMA MANERA SE DETECTÓ QUE NO PRESENTÓ EL INCISO 9) RESULTADO DE LABORATORIO QUE EMITA LA E.M.A.", POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA EL TOTAL DE LAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.7. NO PRESENTAR ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LOS APARTADOS VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y VI.3. "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA". -----

**3. INDALJIM, S.A. DE C.V. PRESENTA PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 Y 13. -----**

PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 Y 13. PRESENTA MUESTRAS CON DISTINTOS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS EN EL ANEXO TÉCNICO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.3. "OFERTA DISTINTOS REQUERIMIENTOS Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, SEÑALADOS EN EL ANEXO TÉCNICO" DE LA CONVOCATORIA. -----

DE LA MISMA MANERA SE DETECTÓ QUE NO PRESENTÓ EL INCISO 9) RESULTADO DE LABORATORIO QUE EMITA LA E.M.A.", POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA EL TOTAL DE LAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL IV.10.7. NO PRESENTAR ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LOS APARTADOS VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" Y VI.3. "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA". -----

**III.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA. -----**

**1.- CONFECCIONES DEITX, S.A. DE C.V. DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON TODO LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA". -----**

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 Y 98, SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE. -----

ASIMISMO, SE HACE CONSTAR QUE DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA, SE DETECTÓ QUE EXISTEN ERRORES ARITMÉTICOS EN EL FORMATO 13 EN LOS IMPORTES CALCULADOS PARA LAS PARTIDAS 46, 74 Y 76, POR LO QUE EN ESTE ACTO SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE TODA VEZ QUE LOS IMPORTES SON CORRECTOS PARA ESTAS PARTIDAS EN LA PROPUESTA ECONÓMICA CARGADA EN COMPRANET POR EL PRESENTE LICITANTE, SE PROCEDE A SU RECTIFICACIÓN YA QUE NO IMPLICA LA MODIFICACIÓN DE LOS PRECIOS UNITARIOS, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 55 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. -----



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE INCORRECTO FORMATO 13	IMPORTE CORRECTO CAPTURADO POR EL LICITANTE EN COMPRANET
46	MASCADA MOD 2 COLOR AZUL	PIEZA	38	\$229.41	\$8,817.58	\$8,717.58
74	FILIPINA MOD 2 COLOR AZUL REY PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN FEMENINO PANTALÓN MOD 2 COLOR AZUL REY PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN FEMENINO	JUEGO	8	\$678.03	\$5,524.24	\$5,424.24
76	ZAPATO COLOR BLANCO MOD. 2	PAR	8	\$682.88	\$5463.03	\$5,463.04

**IV.-FALLO.**

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 36 BIS FRACCIÓN II, 37 DE LA LEY Y 51 DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL III.18 "ACTO DE FALLO" V.1. "CRITERIOS DE EVALUACIÓN" Y ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE A ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" Y TODA VEZ QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS APLICABLES TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LEGALES Y ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LA MISMA Y POR HABER RESULTADO A TRAVÉS DEL CRITERIO PARA LA EVALUACIÓN BINARIA UNA PROPUESTA SOLVENTE, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 DE LA LEY, EMITE EL SIGUIENTE FALLO.

1. SE ADJUDICA PEDIDO AL LICITANTE **CONFECCIONES DEITX, S.A. DE C.V.**, POR LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 Y 98. CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$4,030,959.24 (CUATRO MILLONES TREINTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 24/100 M.N.) CONFORME A LO SIGUIENTE:

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	27100153	PANTALÓN BLANCO MOD. 1 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA FEMENINO FILIPINA BLANCA MOD 1 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA FEMENINO	JUEGO	267	\$580.90	\$155,100.30



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	27100150	PANTALON BLANCO MOD 2 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA FEMENINO FILIPINA BLANCA MOD 2 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA FEMENINO	JUEGO	267	\$580.90	\$155,100.30
3	27100153	CHALECO ENFERMERÍA FEMENINO COLOR BLANCO	PIEZA	267	\$576.24	\$153,856.08
4	27100161	SACO COLOR BLANCO	PIEZA	267	\$630.11	\$168,239.37
5	27100098	TOBIMEDIAS COLOR BLANCO	PAR	534	\$97.35	\$51,984.90
6	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD 1	PAR	267	\$677.25	\$180,825.75
7	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD 2	PAR	267	\$677.25	\$180,825.75
8	27100080	FILIPINA BLANCA MOD 1 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA MASCULINO PANTALON BLANCO MODELO 1 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA MASCULINO	JUEGO	88	\$580.09	\$51,047.92
9	27100153	FILIPINA BLANCA MOD 2 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA MASCULINO PANTALON BLANCO MODELO 2 PARA PERSONAL DE ENFERMERÍA MASCULINO	JUEGO	88	\$580.09	\$51,047.92
10	27100035	CALCETÍN DE MEDIANA COMPRESIÓN COLOR BLANCO	PAR	176	\$139.68	\$24,583.68
11	27100161	SACO COLOR BLANCO PARA CABALLERO	PIEZA	88	\$662.82	\$58,328.16
12	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD 1	PAR	88	\$714.29	\$62,857.52
13	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD 2	PAR	88	\$714.29	\$62,857.52
14	27100150	SACO COLOR BLANCO C/VIVO AZUL MARINO MOD. 1 CHALECO COLOR BLANCO MOD. 1	JUEGO	16	\$1,256.17	\$20,098.72
15	27100108	PANTALÓN COLOR AZUL MARINO Y BLANCO MOD. ÚNICO	PIEZA	32	\$417.20	\$13,350.40
16	27100150	SACO COLOR AZUL MARINO MOD. 2 CHALECO COLOR AZUL MARINO MOD. 2	JUEGO	16	\$1,256.15	\$20,098.40
17	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 1 COLOR BLANCO TIPO CAMISERO	PIEZA	16	\$394.79	\$6,316.64



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
18	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 2 COLOR BLANCO CORTE RECTO	PIEZA	16	\$394.79	\$6,316.64
19	27100098	PANTIMEDIAS COLOR NATURAL	PIEZA	32	\$176.54	\$5,649.28
20	27100150	MASCADA MOD. 1 AZUL/AZUL CIELO	PIEZA	16	\$229.41	\$3,670.56
21	27100150	MASCADA MOD. 2 VERDE/GRIS	PIEZA	16	\$229.41	\$3,670.56
22	27100037	ZAPATOS COLOR NEGRO	PAR	16	\$703.15	\$11,250.40
23	27100002	ABRIGO PARA DAMA COLOR AZUL MARINO	PIEZA	16	\$1,280.40	\$20,486.40
24	27100146	SACO UNICO MODELO COLOR AZUL MARINO PANTALÓN ÚNICO MODELO COLOR AZUL MARINO	JUEGO	12	\$2,037.00	\$24,444.00
25	27100038	CAMISA MOD 1 COLOR BLANCA	PIEZA	12	\$400.00	\$4,800.00
26	27100165	CORBATA MOD 1 COLOR ROSA CON GRIS	PIEZA	6	\$291.00	\$1,746.00
27	27100165	CORBATA MOD 2 COLOR ROJA	PIEZA	6	\$291.00	\$1,746.00
28	27100035	CALCETINES COLOR NEGRO	PAR	12	\$140.84	\$1,690.08
29	27100037	ZAPATOS COLOR NEGRO	PAR	6	\$768.73	\$4,612.38
30	27100002	ABRIGO PARA CABALLERO COLOR AZUL MARINO	PIEZA	6	\$1,387.10	\$8,322.60
31	27100150	SACO MOD 1 COLOR NEGRO CHALECO MOD 1 COLOR NEGRO PANTALÓN MOD 1 COLOR NEGRO	JUEGO	85	\$1,630.00	\$138,550.00
32	27100150	SACO MOD 2 COLOR GRIS MEDIO CHALECO MOD 2 COLOR GRIS MEDIO PANTALÓN MOD 2 COLOR GRIS MEDIO	JUEGO	85	\$1,630.00	\$138,550.00
33	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 1 AZUL MIL RAYAS COLOR BLANCA	PIEZA	85	\$394.79	\$33,557.15
34	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 2 COLOR BLANCA SPORT	PIEZA	85	\$394.79	\$33,557.15



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
35	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 3 MIL RAYAS GRIS	PIEZA	85	\$394.79	\$33,557.15
36	27100150	MASCADA MOD 1 COLOR ROJA	PIEZA	85	\$229.41	\$19,499.85
37	27100150	MASCADA MOD 2 COLOR AZUL	PIEZA	85	\$229.41	\$19,499.85
38	27100098	PANTIMEDIAS COLOR NATURAL	PIEZA	170	\$176.06	\$29,930.20
39	27100037	ZAPATOS COLOR NEGRO	PAR	85	\$703.15	\$59,767.75
40	27100150	SACO MOD 1 COLOR NEGRO CHALECO MOD 1 COLOR NEGRO PANTALÓN MOD 1 COLOR NEGRO	JUEGO	38	\$1,630.00	\$61,940.00
41	27100150	SACO MOD 2 COLOR GRIS OXFORD CHALECO MOD 2 COLOR GRIS OXFORD PANTALÓN MOD 2 COLOR GRIS OXFORD	JUEGO	38	\$1,630.00	\$61,940.00
42	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 1 ROSA BABY	PIEZA	38	\$394.79	\$15,002.02
43	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 2 COLOR BLANCA TEJIDO TIPO CANASTA	PIEZA	38	\$394.79	\$15,002.02
44	27100022	BLUSA DE VESTIR MOD 3 MIL RAYAS ROSA	PIEZA	38	\$394.79	\$15,002.02
45	27100150	MASCADA MOD 1 COLOR ROJA	PIEZA	38	\$229.41	\$8,717.58
46	27100150	MASCADA MOD 2 COLOR AZUL	PIEZA	38	\$229.41	\$8,717.58
47	27100098	PANTIMEDIAS COLOR NATURAL	PIEZA	76	\$176.06	\$13,380.56
48	27100037	ZAPATOS COLOR NEGRO	PAR	38	\$702.77	\$26,705.26
49	27100150	SACO MOD 1 COLOR NEGRO PANTALÓN MOD 1 COLOR NEGRO	JUEGO	58	\$2,037.00	\$118,146.00
50	27100150	SACO MOD 2 COLOR GRIS MEDIO PANTALÓN MOD 2 COLOR GRIS MEDIO	JUEGO	58	\$2,037.00	\$118,146.00
51	27100165	CORBATA MOD 1 COLOR ROSA CON GRIS	PIEZA	58	\$291.00	\$16,878.00
52	27100165	CORBATA MOD 2 COLOR ROJA	PIEZA	58	\$291.00	\$16,878.00



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
53	27100038	CAMISA MOD 1 COLOR BLANCA	PIEZA	58	\$400.00	\$23,200.00
54	27100038	CAMISA MOD 2 COLOR ROSA	PIEZA	58	\$400.00	\$23,200.00
55	27100038	CAMISA MOD 3 COLOR PLUMBAGO	PIEZA	58	\$400.00	\$23,200.00
56	27100035	CALCETINES COLOR NEGRO	PAR	116	\$141.14	\$16,372.24
57	27100037	ZAPATOS COLOR NEGRO	PAR	58	\$768.24	\$44,557.92
58	27100150	SACO MOD 1 COLOR NEGRO PANTALÓN MOD 1 COLOR NEGRO	JUEGO	10	\$2,037.00	\$20,370.00
59	27100150	SACO MOD 2 COLOR GRIS OXFORD FANTASIA PANTALÓN MOD 2 COLOR GRIS OXFORD FANTASIA	JUEGO	10	\$2,037.00	\$20,370.00
60	27100038	CAMISA MOD 1 COLOR BLANCA	PIEZA	10	\$400.00	\$4,000.00
61	27100038	CAMISA MOD 2 COLOR ALUMINIO	PIEZA	10	\$400.00	\$4,000.00
62	27100038	CAMISA MOD 3 COLOR AZUL PACIFICO	PIEZA	10	\$400.00	\$4,000.00
63	27100165	CORBATA MOD 1 COLOR ROSA CON GRIS	PIEZA	10	\$291.00	\$2,910.00
64	27100165	CORBATA MOD 2 COLOR ROJA	PIEZA	10	\$291.00	\$2,910.00
65	27100035	CALCETINES COLOR NEGRO	PAR	20	\$140.84	\$2,816.80
66	27100037	ZAPATOS COLOR NEGRO	PAR	10	\$768.24	\$7,682.40
67	27100019	BATA BLANCA MODELO 1 PARA PERSONAL FEMENINO	PIEZA	617	\$371.31	\$229,098.27
68	27100019	BATA BLANCA MODELO 1 PARA PERSONAL FEMENINO	PIEZA	27	\$371.32	\$10,025.64
69	27100019	BATA BLANCA MODELO 1 PARA PERSONAL FEMENINO	PIEZA	17	\$371.32	\$6,312.44
70	27100019	BATA BLANCA MODELO 1 PARA PERSONAL MASCULINO	PIEZA	618	\$371.32	\$229,475.76



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
71	27100019	BATA BLANCA MODELO 1 PARA PERSONAL MASCULINO	PIEZA	3	\$371.32	\$1,113.96
72	27100019	BATA BLANCA MODELO 1 PARA PERSONAL MASCULINO	PIEZA	22	\$371.32	\$8,169.04
73	27100153	FILIPINA MOD 1 COLOR OBISPO COMBINADA CON GRIS OXFORD PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN FEMENINO PANTALÓN MOD 1 COLOR OBISPO PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN FEMENINO	JUEGO	8	\$678.03	\$5,424.24
74	27100153	FILIPINA MOD 2 COLOR AZUL REY PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN FEMENINO PANTALÓN MOD 2 COLOR AZUL REY PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN FEMENINO	JUEGO	8	\$678.03	\$5,424.24
75	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD. 1	PAR	8	\$682.88	\$5,463.04
76	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD. 2	PAR	8	\$682.88	\$5,463.04
77	27100153	FILIPINA MOD 1 COLOR OBISPO CON GRIS OXFORD PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN MASCULINO PANTALÓN MOD 1 COLOR OBISPO PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN MASCULINO	JUEGO	1	\$597.52	\$597.52
78	27100153	FILIPINA MOD 2 COLOR AZUL REY PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN MASCULINO PANTALÓN MOD 2 COLOR AZUL REY PARA PERSONAL DE REHABILITACIÓN MASCULINO	JUEGO	1	\$597.52	\$597.52
79	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD. 1	PAR	1	\$720.23	\$720.23
80	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MOD. 2	PAR	1	\$720.23	\$720.23
81	27100038	CAMISA TIPO SPORT FEMENINO COLOR BLANCA	PIEZA	5	\$380.00	\$1,900.00
82	27100038	CAMISA TIPO SPORT FEMENINO COLOR AZUL CIELO	PIEZA	5	\$380.00	\$1,900.00
83	27100038	CAMISA TIPO SPORT HOMBRES COLOR BLANCA	PIEZA	19	\$380.00	\$7,220.00
84	27100038	CAMISA TIPO SPORT HOMBRES COLOR AZUL CIELO	PIEZA	19	\$380.00	\$7,220.00



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

PARTIDA	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
85	27100153	PANTALÓN BLANCO MODELO 1 PARA MÉDICOS RESIDENTES FEMENINO	PIEZA	84	\$286.15	\$24,036.60
86	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MODELO 1	PAR	42	\$682.88	\$28,680.96
87	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MODELO 2	PAR	42	\$682.88	\$28,680.96
88	27100153	PANTALÓN BLANCO MODELO 1 PARA MÉDICOS RESIDENTES MASCULINO	PIEZA	92	\$288.09	\$26,504.28
89	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MODELO 1	PAR	46	\$720.23	\$33,130.58
90	27100037	ZAPATO COLOR BLANCO MODELO 2	PAR	46	\$720.23	\$33,130.58
91	27200020	CHAMARRA TEXTIL	PIEZA	2	\$3,395.00	\$6,790.00
92	27200020	TRAJE DE PIEL CHAMARRA Y PANTALON	JUEGO	2	\$7,500.00	\$15,000.00
93	27200002	BOTAS	PAR	4	\$2,037.00	\$8,148.00
94	27200020	PANTALON	PIEZA	2	\$3,589.00	\$7,178.00
95	27200013	GUANTES	PAR	4	\$436.50	\$1,746.00
96	27200008	CASCO	PIEZA	2	\$6,500.00	\$13,000.00
97	27200020	IMPERMEABLE PARA MOTOCICLISTA	PIEZA	4	\$921.50	\$3,686.00
98	27200020	IMPERMEABLE PARA BOTAS	PAR	4	\$242.50	\$970.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$3,474,964.86</b>
<b>I.V.A.</b>						<b>\$555,994.38</b>
<b>TOTAL</b>						<b>\$4,030,959.24</b>

**V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS.**

SE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO QUE DEBERÁ PRESENTARSE PREFERENTEMENTE AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, EDIFICIO "A-2", TERCER PISO, ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO,



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A: "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019"**

EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, A FIN DE INICIAR LOS TRÁMITES DE FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE. -----

DEBERÁ ACUDIR COMO FECHA LIMITE EL 30 DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, PARA LA FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO A LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO CON EL C. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ EXT. 1190 Y 1591, PARA LA ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE. -----

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTÍCULO 37, SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PEDIDO QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACIÓN NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL MISMO.-----

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL. -----

ESTA ACTA, CONSTA DE DIEZ FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 13:20 HORAS, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.-----

**POR LA CONVOCANTE**

NOMBRE	CARG Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E38-2019 RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL HRAEI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019". -----

----- FIN DE ACTA -----